Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МО ДЕМИДОВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29.09.2012					                                            № 122

О внесении  изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Демидовское от16.04.2008 № 13 « Об утверждении правил содержания собак, кошек и других домашних животных на территории муниципального образования Демидовское                ( сельское поселение)»

Рассмотрев протест Владимирской природоохранной прокуратуры на решение Совет народных депутатов муниципального образования Демидовское (сельское поселение) от16.04.2008 № 13 « Об утверждении правил содержания собак, кошек и других домашних животных на территории муниципального образования Демидовское ( сельское поселение)»  решил:
1. Протест Владимирской  природоохранной прокуратуры от 19.09.2012 № 2-17-2012 на решение Совет народных депутатов муниципального образования Демидовское (сельское поселение) от16.04.2008 № 13 « Об утверждении правил содержания собак, кошек и других домашних животных на территории муниципального образования Демидовское ( сельское поселение)» удовлетворить.
2. Внести в  решение Совет народных депутатов муниципального образования Демидовское (сельское поселение) от16.04.2008 № 13 « Об утверждении правил содержания собак, кошек и других домашних животных на территории муниципального образования Демидовское ( сельское поселение)» следующие изменения:
2.1. Пункт 2.4.5. данного решения изложить в новой редакции:
«Собаки, принадлежащие гражданам (владельцам), предприятиям, учреждениям и организациям, начиная с двухмесячного возраста, независимо от породы, подлежат обязательной вакцинации против бешенства и по эпизоотическим показаниям против лептоспироза, микроспории, а также обследованию на гельминты либо профилактической дегельминтизации.
Кошки подлежат вакцинации против бешенства и инфекционных заболеваний, общих для животных и людей, исследованию на гельминтозы, начиная с четырехмесячного возраста.»
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по жилищно- коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту, экологии.
4.  Настоящее решение вступает в силу  со дня его принятия  и подлежит официальному  опубликованию.

	Председатель
Совета народных депутатов

                           В.И.Панин
	Глава
муниципального образования

                                 В.И.Панин